
 

  Stand: 01.03.2025 

 
 
 
 
 
Make-up, Entspannung und Pflege 
 
Make up 
Typgerechtes Tages Make-up        70,00 
Festliches Make-up         85,00 
individuelle Make-up Beratung, ca. 1,5 Std.      125,00 
 
 
Entspannung und Pflege 
Haarpflege – Balsam         12,50 
 Bei langem Haar        16,50 
energetische Entspannungsmassage mit individuellem Farböl   38,00 

zusammen mit Farblichtgerät und Farbschwingungsmusik   60,00 
Energiebehandlung, 60 Minuten       120,00 
jede weitere angefangene ½ Stunde       45,00  
 
 
 
Alle Preise in Euro verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die angegebenen 
Preise sind Grundpreise, die von einem durchschnittlichen Aufwand ausgehen. Bei einem höheren 
Aufwand fragen Sie uns bitte nach einem Angebot. 
 
  



 

  Stand: 01.03.2025 

 
 
 
Schnitt & Style 
 
Damen 
 
individuelles Styling inkl. Beratung       45,00 
 
Typgerechtes Haardesign 
Schnittberatung mit professionellen Haarschneidetechniken inklusive Föhnen 
und Kopfhautmassage mit Farbtherapie      78,00 
 
Herren 
Typgerechtes Haardesign 
Schnittberatung mit professionellen Haarschneidetechniken inklusive Föhnen 
und Kopfhautmassage mit Farbtherapie      56,00 
 
Kind bis 12 Jahren         40,00 
 
Hochzeit 
Festliche Frisurengestaltung        85,00 
 
Ammoniakfreie Qualitätshaarfarbe 
Ansatzfarbe          62,00 
Komplett          75,00 
Foliensträhnen         85,00 
 Ab 1 Stunde         125,00 
 
Pflanzenfarbe 
bis zu 100g          98,00 
ab 100g, pro Gramm           0,40 
 
 
Zur Pflege und Styling werden ausschließlich biologische Produkte verwendet. 
 
 
Alle Preise in Euro verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die angegebenen 
Preise sind Grundpreise, die von einem durchschnittlichen Aufwand ausgehen. Bei einem höheren 
Aufwand fragen Sie uns bitte nach einem Angebot. 
 
 


